RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA ESCOLHA DE DIRETORES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE

ROMELÂNDIA/SC

      A Comissão Eleitoral, torna público o resultado da eleição para a escolha de diretores das

Escolas Municipais no Município de Romelândia/SC, ocorrido nos dias 11 e 13 de março de 2025:

a) Escola Municipal Milena Schafer:

RESULTADO DA VOTAÇÃO:

NOME  TOTAL DE VOTOS

NEIDE DE PAULA PEREIRA DA FONSECA 48

SILVANIA FATIMA LANG TESSARO 12

    TOTAL DE VOTANTES: 68

     VOTOS EM BRANCO: 8

APROVAÇÃO DA CANDIDATA: NEIDE DE PAULA PEREIRA DA FONSECA

                   b) Rede de Educação Infantil; Prés e Creches do Município

Pré Reino da Alegria, Creche Pingo de Gente, Creche Jeitinho de Ser, Pré Branca de Neve

e Pré Barquinho Amarelo;

    RESULTADO DA VOTAÇÃO:

NOME TOTAL DE VOTOS

JULIANA MELLA  53

      TOTAL DE VOTANTES: 53

APROVAÇÃO DA CANDIDATA: JULIANA MELLA

      Romelândia- SC, 14 de março de 2025.

                                         COMISSÃO ELEITORAL:

NADIR LUIZ PANDOLFO – ROSELEI COLELLA-ROSINERI CARLA PICININ-ALINE LAWISCH

PESSETO- ANGELA MARIA ZANTEDESCHI- ODIRLENE SANDRI ATEFFLER- MARLENE

MARIA SCHEIBLER.

                        ___________________________

                                  NILCE KOHLS

Secretaria Municipal de Educação